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Н. М:Т DROTTNINGEN.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

H. M:t Drottning Victoria fyller den 7 augusti 
sextio år. I snart femton år har hon intagit platsen 
bredvid sin make på Sveriges urgamla konungatron, 
i över fyratio tillhört vårt land. Det är drottningars 
lott att nödgas övergiva sitt eget fädernesland för att 
tillägna sig ett nytt. För drottning Victoria föll sig 
den saken lätt. Som ung prinsessa kom hon hit strå
lande av behag och vann allas hjärtan. Som ny. 
bliven drottning imponerade hon genom en värdighet 
och ett majestät i sitt framträdande, som de svenske 
gärna vilja se hos" sitt kvinnoköns främsta. Det li
dande och de sorger, som under senare år drabbat 
henne ha knutit banden fastare mellan henne och 
Sveriges folk.

SOPHIE MARIE VICTORIA, Sveriges Drottning, 
är född i Karlsruhe den 7 augusti 1862, dotter av 
storhertig Friedrich I av Baden och hans gemål stor
hertiginnan Luise, född prinsessa av Preussen. Vid 
det enkla och sympatiska badensiska hovet, vilket 
som bekant även utmärkte sig för frisinnade tänke
sätt, erhöll hon en synnerligen vårdad uppfostran, 
särskilt av modern. När hon hunnit till sitt nionde 
år, inrättades för hennes räkning en särskild skola — 
* Prinzessin-Schule' — vari tillfälle bereddes henne att 
erhålla undervisning gemensamt med barn ur andra 
samhällsklasser. Som religionslärare och skolans le
dare fungerade hovpredikant Helbing. Till läroäm
nena hörde även kokkonsten — bl. a. var hon specia
list på omelettillagning; av de bokliga ämnena före
drog hon naturvetenskap, en smak, vilken som bekant 
gått i arv till hennes söner.

Inför offentligheten framträdde prinsessan Victoria 
knappast förr än vid sin konfirmation i Karlsruhe hov
kyrka den 1 december 1878. I närvaro Ы. a. av sina 
morföräldrar, kejsar Wilhelm I och hans gemål kej
sarinnan Augusta, född prinsessa av Sachsen-Weimar- 
Eisenach, uppläste hon här efter konfirmationsförhörets 
slut en av henne själv författad trosbekännelse, en 
ganska omfångsrik och väl genomtänkt uppsats, i vil
ken hon bad Gud, att han under hennes levnads 
skiftande öden måtte giva henne “ett älskande, med
lidsamt, lydigt och ödmjukt hjärta“ samt att hon ald
rig måtte glömma, att även den mest sjunkna och 
ringaktade varelse dock lika väl som hon själv voie 
skapad till Guds avbild. Hon visste med sig, att hon 
gärna önskade att i allo uppfylla sina plikter, men 
vore tillika väl medveten om, att hon ej av egen kraft 
kunde göra det och anropade därför sin himmelske 
Fader om hjälp därtill. En bekännelse och bön, vari 
den unga prinsessans rena hjärta återspeglade sig.

Följande år gjorde hon för första gången sin bli
vande gemåls bekantskap vid dennes besök vid tyska 
arméns höstmanöver vid Strassburg. Sammanträffan
det var säkerligen arrangerat och förbindelsen önskad: 
prinsessan var dottersondotter till Sveriges enligt 
legitimitetens grundsatser siste konung och det gällde 
att återknyta blodsbandet med Vasa-ätten. Där
med vanns tillika genom hennes härstamning från 
huset Hohenzollern en släktförbindelse —1 den för
sta — mellan huset Bernadotte och en stormakts 
regerande furstehus. Oberoende härav var der dock 
vid trolovningen på våren 1881, oförtydbart för en 
var, att det här var två unga människohjärtan, som 
funnit varandra. Och då efter vigseln i Karlsruhes 
slottskyrka den 20 september 1881 — brudens för
äldrars silverbröllopsdag — de båda nygifta åtta dagar 
senare ombord på fregatten “Vanadis“ anlände till

Göteborg, mottogos de i denna annars för en viss 
stelhet kända stad med ett festjubel utan like. “Kron-' 
prinsessans friska och täcka yttre jämte hennes enkla, 
allvarliga och vänliga uppträdande gjorde på mängden 
det allra bästa intryck“, heter det i den samtida präs- 
sen. Det blev ett triumftåg upp till huvudstaden, där 
kung Oscar på slottet välkomnade “den väna och 
ädla furstedotter“, vilken *av hjärtats fria val“ lagt 
sin hand i den älskade sonens: “Hennes vagga stod 
i fjärran land, men hon kommer likväl icke såsom 
främling; ty svenska äro Victorias anor. Måtte dessa 
murar under en lång och säll framtid hägnande om
sluta det hem, till vilket hon genom kärlekens makt 
nu blivit återbördad! Hennes första steg ibland oss 
hava varit blomsterströdda. Väl vissna dessa blom
mor snart i Nordens höst, men aldrig vissna de blom
mor, med vilka plikttrohetens väg beströs av kärlek 
och vördnad.“

Plikttrohetens väg har förvisso drottning Victoria 
vandrat, om den också ingalunda alltid varit blomster- 
strödd. Vägen har tyvärr också varit lidandets. 
Mitt 1 sin ungdoms lycka och fägring drabbades 
hon av en besvärande kronisk luftvägskatarr, var
till ärftliga anlag funnits i det badensiska furste
huset. Det är denna sjukdom, som gång på gång 
driver henne i landsflykt till sydligare klimat eller 
till utländska brunnsorter, det är också den, som 
tvingar henne till en viss tillbakadragenhet i det of
fentliga framträdandet. Men plikttrogen har hon va
rit. Åt sina söners uppfostran har hon skänkt sitt 
livliga intresse, så långt hennes ohälsa det tillåtit; 
de senare åren har hon ömt ägnat sig åt sin ålder
stigna ädla moders vård, ett föredöme i dotterlig 
kärlek och tillgivenhet. I största utsträckning har 
hon begagnat sig av svenska furstinnors privilegium 
att framför andra utöva välgörenhetens dygd och be
fordra allt gott verk. Otaliga äro de välgörenhets
inrättningar och kvinnoföreningar, åt vilka hon åtagit 
sig uppgiften att vara beskyddarinna eller på annat 
sätt bereda eit kungligt handtag. Under det lantliga 
livet på Tullgarn och på hennes sommarställe Solliden 
på Öland, hennes eget hem i ordets egentliga bemär
kelse, har hon genom sin vänlighet och sitt enkla 
uppträdande förstått förvärva sig befolkningens varma 
tillgivenhet. Även rent administrativt har hon gjort 
sig gällande: det må i detta hänseende erinras om 
hennes personliga, om ett uppodlat skönhetssinne och 
pietetsfull kärlek till svunna tiders odling och minnen 
vittnande ingripande vid Drottningholms omdaning 
och vid Stockholms slotts försättande i fullgott skick.

Det är givet, att de olycksöden, vilka de sista åren 
gått fram över drottning Victorias ursprungliga fäder
nesland, icke kunnat undgå att djupt beröra henne. Det 
vore onaturligt, om medfödda och genom uppfostran 
fördjupade känslor för födelsebygden genom vigse 1- 
ritualet kunnat uppryckas med rötterna. Hos drott
ning Victoria har detta i alla händelser icke varit fallet: 
hon har varit sitt fäderneslands goda dotter i nöd 
som i lust och säkert har det stolta hohenzollern- 
hjärtat, varav hon helt visst har mera än av det 
Zähringen-förmedlade Vasa-blodet, känt sig sargat 
till blods under intrycket av Tysklands nederlag. Icke 
har smärtan minskats därav, att hon sett både fäder- 
neätten och möderneätten fördrivna från de troner, de 
sedan sekler intagit. I båda dessa hänseenden kan 
drottning Victoria glädja sig åt sina undersåtars fulla 
förståelse; med nederlagets Tyskland hysa de den 
innerligaste medkänsla. Kanske kan på sextioårsdagen 
en bättre tillönskan icke bringas vår drottning, än den, 
att det måtte varda henne förunnat att uppleva den
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dag, då hennes nu så 
förtrampade gamla fäder
nesland genom fredlig id 
och en klok statskonst 
återvunnit den plats bland 
världens nationer, vartill 
dess kulturs höga stånd
punkt ej mindre än dess 
befolknings antal och 
idoghet berättigar det. 
Hennes nya fädernesland 
vågar i varje fall hoppas

ETT MINNESKORS UPP
SATT AV DROTTNING VIC
TORIA I NÄRHETEN AV 
TULLGARN, dät H. M:t tog 
avsked av sin broder, prins 
Ludvig, den 21 sept.1887eftereit 
besök hos kronprinsparet. Prin

ts Augusti__ 1922 Lösntimmer35 öre

N§^5 ll[j||:i!:jf;'!(l HÖGAKTUl

V, 7i :

1к ■а.чакч» zi 'ИЛк к

ILLUSTRT MAGASIN

OMSLAGSVIGNETT TILL FÖRELIGGANDE N:R 45. 
I blå dubbeltonfärg.

En liten gratulant. — Foto. Otto Ohm, Malmö.

att ännu länge få njuta 
förmånen av den kärleks
fulla drottningsomvård
nad, varpå det från hen
nes sida fått röna så många 
i tacksamt och trofast min
ne bevarade bevis.

* I.

sen avled i februari föl
jande år, då korset uppsattes 
och en hängask planterades 
på själva platsen, av vilken 

en bild jämväl återgives.
(Fotos. Nilsson, Trosa.)

Klichis SJ iberg, Obg.

Л llf

igiili
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DROTTNING VICTORIA SOM KRONPRINSESSA. T. V. CIVILPORTRÄTT FRÅN BÖRJAN AV 1880-TALET; t. h. SOM ELISA- 
BETHSYSTER i en föreställning av “Den hetiga Elisabeth" 1887. — кшы: o„i. mayrs æ пшиыi, m,.

Efter två icke förut reproducerade porträtt av Atelier Florman, Stockholm.
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Foio. Allard, Gbg. Kliché: Goes, dbg.

KONUNGEN UTTRÄDER UR SÄRÖ NYINVIGDA KYRKA.
Foío. Allard, Gbg. CUM: Goto, Gbg
KONUNG GUSTAF, med säkerhet en av världens ypperste ten

nisspelare vid sinu år. En ögonblicksbild för dagen.

Ä
jEJUt fotngrajC KUrhé: Goto, Gbg.

SARO NYINVIGDA KYRKA.

** "a .^ ~ é

Sedan långt tillbaka ha våra monarker brukat tillbringa en kort som- 
marsejour på Västkusten och liksom konung Oscar på sin tid årligen 
med sin vackra "Drott“ gästade Marstrand har konung Gustaf alltsedan 
sin tid som kronprins valt Särö,
"västkustens pärla“, som vilo
plats. Under denna tid anord
nas årligen internationella ten
nistävlingar, i vilka alltid ko
nungen med aldrig svikande in
tresse och framgång deltager.
Vid sommarens nyss avslutade 
tävlingar hava H. M. och 
envoyé W. Boström i dubbel
spel för old Boys erövrat l:sta 
pris och Konungen har även i 
samspel med fru Eina Ekman 
haft uppmärksammade fram
gångar att anteckna.

*
Söndagen den 30 juli invig

des i närvaro av Konungen 
med uppvaktning Särö kyrka. 
Sedan c en högtidliga invig- 

forts. å sid. 717.

Js !

в
ШIi

fntOS. Nilsson, Halmstad. Kliché: Gol» Ritbyrå & Klichéans lalt, Gb
IHÄLMSTADS IDROTTSPLATS, en av landets vackrast belägna, inviges av kronprinsen den 30 juli. Däröver t. h.i KRONPRINS

GUSTAF ADOLF HÅLLER INVIGNINGSTALET.
— 710 —
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flygare. Denna gång lyc
kades det nämligen ej som 
oftast annars att hålla tyst 

Forts, å sid. 717.

I

Amatörfotos G. AhremarJc, Malms/ätt. Kliché: Gol», Gbg.

ВЛЙк
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EN SKANDINAVISK REKORD- j 
FLYGNING AV SVENSK ARMÉ- j 
FLYGARE. Löjtnant A. G. Ljung- \ 
dahl vid Södra Skånska Infanteri- \ 
reg:t gjorde nyligen en 14 timmais 
flvgning från Malm slätt över Ystad 

—Göteborg—Karlstad—Gävle— 
Stockholm—Malmslätt utan mellan
landning, därmed sättande nytt 
skandinaviskt rekord i tids flygning. 
Löjtnant A. G. Ljungdahl samt två 
ögonblicksbilder tagna vid återkom

sten till Malmslätt.

I förra numret av H. 8. D. 
meddelade vi fotos från en av 
norska marinflygare utförd 
långflygbragd. I dag kunna 
vi rapportera en flygbragd som 
ställer icke endast denna nor
ska flygning men alla hittills
varande skandinaviska tidflyg
ningar i skuggan — och den 
utfördes av en svensk armé-

Foto. Boldt-Christmas. Foto. Bergström. Kliché: Sjöberg, Gbg. Foto. Hedlund. Kliché: Goli, Gbg.
SVENSKA SEGERSKYTTAR VID NORDISKA SKYTTETÄVLINGAR. T. v. Herr Alf Swahn, Stockholm, erövrade norska konunga- 
pokalen i Kristiania (se sid. 713), i mitten kamrer O. G. Swahn, Stockholm, den 75-årige mästerskytten, vars skjutskicklighet väckte 

stort uppseende i Kristiania, t. h. herr Leon Lagerlöf, erövrade två första pris i Köpenhamn. — Text å sid. 712.
— 711 —
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EN STÅLSTAMP MED TVÅ POR
TRÄTT I DJUP GRAVYR, varav det 
ena förmodas föreställa Carl XII

som imperator, medan gissningarna 
röiande den andra bilden icke kunnat 
stanna vid något namn. Finnes

bland H. 8 D:s läsare någon som kan tyda såväl namngåiorna som frågan om vartill stampen egentligen varit avsedd? I mitten 
SJÄLVA STAMPEN och vid sidorna AVGJUTNINGAR AV DE INGRAVERADE BILDERNA.

Efter joiogrujici.   Kliché: Sjöberg, Gbg.

Hvar 8 Dag har genom tillmötesgående av en in
tresserad läsare satts i tillfälle reproducera en stamp 
med två porträttbilder, den ena efter förmodan före
ställ inde Karl XII i romersk imperatorsdräkt, den 
andra okänd. Stampen äges nu av gruvingenjören 
C. J. Carlsson, Filipstad, som för omkring halvtannat 
år sedan inköpte densamma i tyska staden Gotha av 
museidirektör Picht därstädes. Den har varit under
sökt av flera kännare, bland andra av framlidne riks
antikvarien O. Montelius, vilken givit den vittnes
bördet om att vara fullkomligt unik och betecknat 
det som högst önskvärt att närmare lära känna dess 
historia och vem den okända porträttbilden föreställer. 
Kanske kan dess framläggande härmed för första 
gången för allmänheten utgöra ett medel till erhål
lande av närmare upplysningar. Skulle den visa sig 
vara av tillräckligt stort historiskt värde kommer 
den av ingeniör Carlsson att överlämnas till Statens 
samlingar.

Bland de intressanta geologiska minnesmärken vi 
ha att iakttaga från den stora omdaningsperiod som 
vi benämna istiden intaga flyttblocken en framskjuten 
plats. Man behöver endast taga del av alla de sägner som 
folkfantasien spunnit omkring de stora “jättekasten“ 
för att förstå vilken roll dessa spelat i folkets tankeliv.

Södermanland är ett landskap där flyttblocken före
komma i stor myckenhet. Bland dem som säisKiltsyssel- 
satt folkfantasien kunna nämnas “Husby altare“ i Husby 
Oppunda sn. och “Dagslösastenen“ i Sköldinge sn.

Här avbildade sten är föga känd, därför att den är 
svår att finna. Den är dock ganska egendomlig; en 
s. k. 'trefot“. Den stora stenen, som mäter i omkrets 
dryga 10 meter, ligger på tre mindre stenar, varav de 
två till venster äro c:a 1 meter och den lilla till höger c:a 
30 cm. höga. Flyttblocket ligger på Tullgains kungsgårds 
ägor i närheten av torpet Söräng c:a 1 mil från Trosa.

* Ivar Nilsson.
Till bild å sid. 711.

Våra svenska skyttar hava ju 
alltid haft ett gott namn om sig 
och vid de nyligen hållna täv- 
lingarne i Köpenhamn och Kris
tiania ha de i hög grad hedrat de 
svenska tärgerna. Den 15 och 
16 juli avhöllos Norciska skytte- 
tävlingar i Köpenhamn och härvid 
erövrade Sverige 3 första pris. I 
nationernas grupptävlan segrade 
det svenska laget med den kände 
skytten hr Leon Lagerlöf, Stock
holm, som tävlingens bäste man 
med 239 p. Hr Lagerlöf segrade 
även i prisskjutningen å 300 meter 
med 139 p. I allt hemförde Sve
rige 14 pris av 26 i huvudskjut
ningen. Strax efter de danska 
tävlingarnes slut avhöllos i Kris
tiania den 20—24 juli prisskjut
ningar, varvid till Sverige hem
fördes ej mindre än 6 första pris. 
Kungapokalen för bästa resultat i 
enkel- och dubbelskott på löpande 
hjort erövrades mel 113 points av 
hr Alf Swahn, son till den bekante 
skytteveteranen och olympiaseg- 
raren kamrer O. G. Swahn, vilken 
även nu med stort intresse och 
framgång deltog i tävlingarne.

Foto. Nilsson, Trosa. Kliché: Sjöberg, Gbg.
ETT EGENDOMLIGT FLYTTBLOCK VID TULLGARN.

Тгк ■

álÍöÉiSs
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ujter fotografier.
bilder' från segelregattan i
HORTEN. Kronprins Olav och den be
römde båtkonstruktören ingeniör Anker, 

K. N. S. ordförande, åse regattan. 
Därunder t. h.: Kronprins Olav seglar 
sm båt “Teddy* och segrar överlägs t i 

sin klass.
Överst t. h.:
KONUNG HAAKONS SKYTTEPOKAL. 
erövrad av herr Alv Swahn, Stockholm, 
vid spoit-skyttetävlingarna i Kristiania. 

Se sid. 711.

Vid den nyligen avslutade iandsregattan i Horten utmärkte sig särskilt 
Norges unge, synnerligen populäre och idrottsintresserade kronprins Olav 
genom att tre dagar i följd bland 11 startande segra i 22 kvm-klassen med

sin i år nybyggda 
“Teddy II".

*

Ombord å den i 
Hälsingborg liggan
de, kuslflottan till

hörande u-båten 
“Hajen“ inträffade 
den 24 juli vid 1-ti- 

den en svårare 
olyckshändelse, som 
kostade en människa 
livet, men lätt kun 
nat kräva ännu flera 
offer. Vid skjutning 
med ett s. k. kanon
gevär av 6.5 mm. 
kaliber träffade ett 
skott korporalen vid 

2:dra eldarkomp, 
Bengtsson, som såra
des så svårt, att han 
senare avled, och

Kliché: Лид. Sjöbergs Klichéansl., Gbg

som även träffade ännu en korpo- 
ral, Olsson, vilken jämväl allvar
ligt skadades.

Polisutredningen, som omedel
bart igångsattes, gav till resultat, 
att det skarpa skottet suttit kvar 
i kanongeväret från övningsskjut- 
ningarne utanför Karlskrona den 
18 juli och att geväret sålunda 
ej i vederbörlig ordning rengjorts 
efter övningens slut.

Att olyckshändelsen ej kom 
att kräva flera offer är nästan 
oförklarligt, då kulan gått över 
flera kajer, hamnen, vågbrytaren 
och ut i Öresund.

UNDERVATTENSBÅTEN “HAJEN“ 
med det kanongevär från vilket ett kvar
glömt skott dödade en korpotal genom 

olyckshändelse i Hälsingborgs hamn. 
Foto. tagen omedelbati efter olyckan.

Foto. Almquist, Hälsingborg.

— 713 —
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FRÄMMANDE ÖRLOGSMÄN I SVENSKA HAMNAR.
v'5"

í h -iílífj

\ \

FRANSKA 
PANSARKRYS
SAREN “JULES- 

MICHELET“ 
JÄMTE TVÅ 

AVISOÅNGARE. 
PÅ BESÖK 1 

GÖTEBORG. 
Överst: G rapp- 
bild av befai- 
hav ande amira

len Pugliesi- 
Conti med sin 
franske adjutant,, 
franske marin
attachén kom
mendör Lagt enée 
samt den sven
ske uppvaktande- 
kapten Ander
berg avläggande 
visit å franska 
konsulatet hos 
konsul Anders 
Mellgren (längst 
t.h) Därunder: 
“Jules Michelet“ 
i Göteborgs Cen

tralhamn

N eder st: AME
RIKANSKE 

JAGAREN “Mc 
CORMICK“ I 
STOCKHOLM.

Kliché: Goit, dbg.

:tS» *

rt.-’ •
i.

Fotos. Allard, Göteborg

Alltsedan fredsslutet ha våra 
förnämsta örlogshamnar vid många 
tillfällen haft nöjet av utländska 
flottbesök. Engelska, amerikanska, 
franska och danska örlogsmän ha 
besökt våra farvatten och helt nyss 
hade Stockholm besök av en fransk 
och dansk eskader och den 26 juli 
ankrade i Nybroviken i Stockholm 
Förenta Staternas jagare “Mc Cor- 
mick" för att kvarligga till den 1 
aug. Jagaren, som står under be
fäl av kapten S. W. Bryant är 
nybyggd och fullt modernt ut
rustad med kanoner för beskjut- 
ning av luftfartyg samt 12 torped
tuber. Den mäter 1150 ton och

Forts, å sid. 717.
Foto. Boldt-Christmas, Sthloi.
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PER BRAHE“ UR DJUPET.
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1. ÖVERBLICK ÖVER BÄRGNINGSPLATSEN. 2. PER BRAHES MASTTOPP MED SVENSK 
FLAGGA HISSAD DEN 26 JULI. 3. MAST OCH SKORSTEN (*) UR VATTNET. Foto, tagen den 
30 juli. 4. GALEASERNA (x) endast 30 meter från platsen där Per Brahe skall lossa sin last. Foto. 

tagen den 30 juli — (Fotos. Kindblom, Hästholmen). — жим ju„ syih.,,,. /, ■ иь,.

H. 8 D. är nu åter 
i tillfälle visa sina 
läsare nya intres
santa bilder från den 
synnerligen krävan
de bärgningen av 
den i november 1918 
förlista ångaren ‘Per 
Brahe“.

Arbetet, som på
börjades förra hösten 
men avbröts, upp
togs ånyo med friska 
krafter nu på våren 
och har nu äntligen 
krönts med framgång 
i det man på sön
dagen den 30 juli 
lyckats förhala have- 

Forts. å sid. 721.
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SVERIGES ÄRKEBISKOP INSTALLERAR LETTLANDS FÖRSTE BISKOP.

Kliché: Goi», Gbg.

Л

Ärkebiskop Sö
derblom, vars resa 
i Östersjöländerna 
delvis redan illust
rerats i vårt före
gående nummer, 
installerade även i 
Riga under stora 
högtidligheter Lett
lands biskop Karl 
Irbe. Den nye 
biskopen har tidi
gare varit preses 
och generalsuper
intendent för Lett
lands konsistorium 
i Ryssland, men 
blev efter sin hem
komst ordförande 
i kommittén för

Vidstående bild: 
fr.v. ESTNISKE BISKOPEN 
KUKK, DEN NYINSTAL- 
LERADE.DET FRIA LETT
LANDS FÖRSTE BISKOP 
IRBE, ÄRKEBISKOP SÖ
DERBLOM, LETTISKE BI 

SKOPEN POELCHAU.

Efter fotografier.

PROCESSIONEN TILL 
JACOBIKYRKAN I RIGA. 
Ärkebiskop Söderblom (ХЛ

VID ÄRKEBISKOPENS AVRESA FRÅN RIGA DEN 18 JULI. Ärkebiskopen svarar på avskedstalet vid avresan.
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HVAR 8 DAG

kyrkans organisation samt i synodalråden. I tebr. 
innevarande år valdes han till sitt nuvarande ämbete. 
Vid biskopsordinationen höll ärkebiskop Söderblom 
sitt tal på tyska men hela det övriga ceremonielet 
på lettiska. Efter avresan från Riga besökte ärke
biskopen ännu en gång Estland, vars svenska försam
lingar så väl behöva svenskt stöd. Man behöver blott 
se bilden av den nuvarande svenska kyrkan i Reval 
(sid. 718) för att förstå, under vilka förhållanden 
svenskförsamlingen får kämpa sig fram. Av särskilt 
värde äro därför också ärkebiskopens många initiativ 
för såväl kyrkliga som andra förhållandens, t. ex. be
träffande folkbildningen samt jordens skötsel och 
skiftning, nydaning och bättre ordnande. Man får 
hoppas att dessa strävanden må leda till goda resul
tat och att det gamla moderlandet verksamt må bi
draga att stödja denna svenskhetens trofasta utpost 
mot öster.

*

KONUNGENS SÄRÖSEJOUR Forts. fr. sid. 710. 
ningen avslutats hölls omedelbart högmässa av hov
predikant C. Block med altartjänst av komminister 
I. Béen och pastor A. Block. Kyrkan, som fått en 
vacker plats på en skogklädd höjd, har uppförts med 
enskilda medel efter ritningar av arkitekt Allan Berg
lund, Göteborg. Konungen har till kyrkan överläm
nat en kyrkobibel och inskrivit sitt namn i kyrko- 
boken.

*

Till bild d sid. 710.
Söndagen den 30 juli invigdes under synnerligen 

festliga former av kronprinsen Halmstads nya, fullt 
moderna och osedvanligt vackert belägna idrottsplats. 
Sedan överste Hegardt hälsat kronprinsen välkommen 
och platsens energiske initiativtagare dir. Joh. A. An
derson redogjort för detta nya stadions tillkomst, för
klarade kronprinsen i ett schwungfullt tal idrottsplat
sen öppnad och i hög grad lyckade tävlingar vidtogo 
omedelbart inför en 12,000-hövdad intresserad publik.

*

REKORDFLYGNING. Forts. fr. sid. 711. 
om saken — ty våra duktiga flygare låta sällan något 
komma ut om sina flygningar utom i undantagsfall 
och vid olyckshändelser.

Den 23 juli utförde en av våra allra skickligaste 
arméflygare, löjtnanten vid Södra skånska infanteri- 
reg:tet A. G. Ljungdahl en verkligt enastående kraft
prestation, i det han med start trän Malmslätt flög 
den cirka 160 mil långa sträckan över Ystad, Göte
borg, Uddevalla, Karlstad, Gävle, Uppsala, Stockholm 
och tillbaka till Malmslätt, där han efter en oavbruten 
flygning i 14 tim. 12 min. välbehållen landade. Ned- 
stigningen förorsakades av att vid nedkastandet av 
en rapporthylsa över Stockholm, linneväven i stabi
lisatorn sönderrevs och genom den fortsatta flygningen 
blev allt trasigare och flygaren därför ansåg en land
ning säkrast, ehuru bensinen — 1000 liter — ännu 
ej förbrukats.

Prestationen är så mycket mer aktningsvärd, som 
den använda S. 18-maskinen var av rent svenskt 
arbete, ritad och byggd på arméns flygveikstäder å 
Malmslätt med en inmonterad 260 Hk. tysk Mercedes
motor.

Världsrekordet i tidsflygning är förvisso 26 tim. 
19 min., men då är att märka, att två förare alter
nerade vid ratten, varför löjtnant Ljungdahl med full 
rätt kan ställas i jämnbredd med kontinentens stor
flygare.

*

FRÄMMANDE ÖRLOGSBESÖK. Forts. fr. sid. 714. 
gör 35 knop. Amerikanske ministern, Mr Ira Morris 
hade med anledning av besöket stor fest för gästerna

på sitt vackra Oakhill. — Den franska eskadern, bestå
ende av pansarkryssaren “Jules Michelet“ och aviso- 
ångarna “Ancre* och “Marne“ samt under befäl av 
konteramiralen Pugliesi-Conti, har även hedrat Göte
borg med ett besök och inlöpte i den nya central
hamnen lördagen 29 juli. Göteborgs stad hade an
ordnat ett synnerligen hjärtligt mottagande med bl. a. 
stor bal å Börsen samt en utfärd till Trollhättan, vars 
märkliga anläggningar med stort intresse togs i be
traktande av de främmande gästerna. Eskaderns be
fälhavare hade tisdagen den 1 aug., eskaderns sista 
dag i Sverige, inbjudit ett stort antal gäster till matiné 
ombord å cheffartyget “Jules Michelet“. Samtidigt 
med de franska örlogsmännen besökte även svenska 
kustflottan med vår flottas största fartyg, pansarbå- 
tarne “Sverige“ och “Drottning Viktoria“, i spetsen 
Göteborgs hamn.

*

Till bild å sid. 722.
Under de senaste åren ha ofta underrättelser ingått, 

vilka tytt på att det brittiska imperiet i Indien haft 
allt svårare att upprätthålla sin maktställning mot de 
nationalistiska strävandena, bland vilka särskilt mär
kes den livskraftiga, på folkets breda lager byggande 
‘gandhismen“, så uppkallad efter dess ledare.

Gandhi var ursprungligen advokat och kom 
som sådan och som människovän att under ett mång
årigt uppehåll i Sydafrika, där en talrik indisk koloni 
finnes, ivrigt kämpa för de under oerhört usla för
hållanden levande arbetarnas rätt. Under denna hans 
verksamhet, senare fortsatt i hemlandet, samlades om
kring honom en växande skata av anhängare, bland 
vilka han även går under namnet “Indiens Kristus“. 
Från att från början hava intagit en ytterst lojal stånd
punkt — vilken han i så måtto bibehållit att han 
absolut förbjuder varje våldshandling och icke fordrar 
det engeLka imperiets absoluta fördri/ande från varje 
samband med Indiens styrelse — har han under de 
senaste åren yppat ett allt starkare misstroende mot 
den engelska regimens nyttighet för Indien och ett 
starkt krav på Swaraj, d. v. s. självstyr ;lse. Hans 
kampsätt har tagit formen av “non-cooperation“, d. v. s. 
vägran att samarbeta med engelsmännen. Främst har 
han då tagit sikte på det urgamla och måhända främ
sta av Indiens hantverk — väveriet — och ivrar för 
dess spridande, bl. a. genom att själv dagligen sitta 
vid vävstolen vissa timmar. I varje hydda vill han 
se det uråldriga spinnhjulet, varje indier skall till
verka sina kläder själv och Indien på detta sätt bli 
fritt från beroendet av de utländska fabrikanterna. 
Hans verksamhet beredde slutligen den engelska rege
ringen sådana svårigheter, att han, efter interpella- 
tioner i parlamentet och hetsiga tidningsdebatter, till 
slut i år häktades jämte flera av anhängarne cch 
dömdes till 6 års fängelse. Trots att sälunda den 
egentlige ledaren är berövad sin frihet fortsättes agi
tationen intensivt, Ы. a. genom att varje månad an
ordna en “Gandhi-dag“ med demonstration. Vår bild 
visar just huru 80 nyss ur fängelset lösgivna fångar 
i procession under folkets hyllningar tåga genom 
gatorna, iklädda sina enkla hemmavävda dräkter och 
med symbolen för deras strävan, spinnhjulet, högt 
ibland sig.

Yrkes- och Amatörfetogr&for
äro välkomna med

nya, vältagna landskaps* 
eller genrebilder - - - -

lämpliga för vare sig den stora bilden å omslaget 
eller för den mindre Vignetten á varje häftes för
sta sida. Honorering vid antagandet. ......
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GAMLA SVENSKA KYRKOR I ESTLAND.

iíilNiBIR’

:

Efter fotografier. Kliché: Sjöberg, Obg.

VAD SOM ÅTERSTÅR AV KAPELLET PÅ NARGÖ, som 
1917 brändes av ryssar. Ärkebiskop Söderblom (x) beser 

minerna.

då genom det dagslånga askregnet och den mäk
tigt frambrytande lavastömmen stora förödelser för
orsakades i omgivningarna, var Vesuvius i sju 
år fullständigt lugn. Den 5 juli 1913 började dess 
verksamhet åter och sedan dess följa nästan utan 
uppehåll små utbrott. Rökmassorna genomlysas 
ofta klart av uppskjutande eldflammor, vilka om 
nätterna synas vida omkring och då hålla befolk
ningen i Neapel i rörelse för att betrakta det storslagna 
naturfenomenet. Emedan sådana små utbrott all
tid förebåda ett stort, förhärjande, är befolkningen 
i omgivningen då försatt i ängslig spänning, ty 
när Vesuvius bryter lös på allvar, går alltid vär
defullt kulturland, människor och djur under. Vid 
vulkanens krater är ett Observatorium uppfört, var
ifrån man ivrigt bemödar sig att iakttaga företeel
serna i kraterdjupet för att därav kunn i draga slut
satser om den vulkaniska verksamheten. Observa-

Forts, å sid. 721.

Nederst:
VESUVIUS I VERK
SAMHET, fotograferad 
av en svensk turist den 
6 juli. Amatör foto. Bo 

Lundqvist, Skara.

Vesuvius, Europas 
enda verksamma och 
sedan det stora ut
brottet år 79 e. Kr., 
då städerna Herku- 
lanum och Pompeji 
begravdes, ständigt 
fruktade vulkan, är 
åter sedan slutet av 
juni i full verksam
het. Efter det stora 
utbrottet i april 1906,

Överst t. v.:
GAMLA SVENSKA 

KYRKAN I REVAL som 
1733 togs av ryssar ne till 
garnisonskyrka och nu
mera äges av estnisk- 
språkiga ortodoxa för
samlingen. Kyrkan lig
ger på gården. Närmast 

pastor sbostället.
T. h.:

NUVARANDE SVEN
SKA KYRKAN I 

REVAL.
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J. G. V. BJÖRKHOLTZ. 
Stadsläkare. — Trälleborg. 

60 år 21 juli*

E. B. ALMQUIST.
F. d. Professor. — Stockholm. 

70 år 10 aug.*

*

C. F. A. HÖCKERT. 
Regementsläkare. — Göteborg. 

60 år 8 aus.*

S. W. SUNDIN. 
P/ovinsialläkare. — Storvik. 

50 år 5 aug.*

L. OLÉN.
F. d. Länsjägmästare. — Fristad. 

70 år 23 juli*

А. V. CASSEL. 
Godsägare. Komm.-st.-ordj. 
Stjernsund. — 65 år 6 aug.

J. B. A:N STAGH.
Över lantmätare. — Uppsala. 

65 år 8 aug.*

J. MONTGOMERY. 
Kammarherre. — Stockhom. 

60 år 9 juli*

E. M. BRATT
Grosshandlande — Göteborg. 

70 år 8 aug*

N. G. R'NGIUS. 
Bankdirektör. — Piteå. 

60 år 9 aug.*

L. R. BRUHN. 
Bankdirektör. — Kristianstad 

55 år 9 aug*

F. V FRITZÉN. 
Bankdirktör. — Värnamo. 

50 år 6 aug*

G. G. VON HEIDEKEN.
V. Häradshövding. Stockholm. 

60 år 9 aug.*

H. G. ENHÖRNING. 
Landssekreterare. — Västerås. 

55 år 8 aug*

,

G. A. KOERSNER. 
Justitieråd — Stockholm. 

50 år 7 aug.*

D. A. T. CARLHEIM-GYLLEN- 
SKÖLD. — Konsul — Köpen

hamn — 50 år 21 juli*
Klichés Лид. Sjöbergs Klichéanst., Gbg

Data å sidan 721



Е. F. LINDE. 
Ingeniör. — Göteborg. 

70 år 31 juli*

A. H. LINDEBERG. 
Byggnadschef. — Uddeval a. 

65 år 4 aug. *

K. H. NORDQVIST. 
Bergmästare. — Hlipstad. 

50 år 5 aug*

A. A. BJÖRK. 
Ingeniör — Gävle 

50 åt 9 aug *

E. V BEIJNOFF. 
Stadsingeniör. — Nyköping. 

60 år 9 aug*

B. G. HALLDÉN. 
Kapellmästate. — Stockholm. 

60 år 2 aug.

U. I KAUGUT I . 
Grosshandlande. - Stockholm. 

55 år 4 aug*

J. ANDERSON. 
Direktör. — Öreb o. 

50 åt 7 aug.

H. G. TROLLE WACHTMEI- J. O. N. ASPGREN f.
STER-j*.— Greve. Överstekam- F. d. Överste. — Stockholm, 
marjunkare. — Trolle Ljungby. F. 1847. f 24 juli.*

F. 1846. f 28juli*

O. R. LUNDBERG T.
F. d. Marindirektör. — Sthlm. 

F. 1849. f 5 juli.*

C. E. N. MARTIN f. 
Överste. — Stockholm. 

T. 1859. f 28 juli.*

mtm

P. H. ANDERSSON f. 
Järnhandlare. — Härnösand. 

F. 1849 f 11 juli*
lLlidhét Аид, SJöbsrgi XHcMamb, Gbg

J. SVENSSON f.
F. d. Sjökar ten. — Göteborg, 

t. 1843. f 17 juli*

a <

Q. O EKSTRÖM f.
F. d. Överingeniör. — Ornäs. 

F. 1857. f 20 juli*

Porträtt till veckans 
Porträttgalleri

böra vara av möjligast sena 
datum för att införas.

Uppgifter ttu porträtt
böra ansluta sig till frå go for 
mulär från redaktionen. Sär~ 
skilt påpekas nödvändigheter 
av att alla förnamn an
givas, med tilltalsnamnet 
helt utskrivet och under 
struket. Förbiseende härui- 
innan utesluter biografi.

Porträtt och biografi
införas efter begäran från Re* 
daktionen, som också bär kost 
naderna. Förslag emottaga» 

gärna.

* Data å nästa sida,
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HVAR 8 DAG

ERNST ALMQUIST. Stud. 70, med. lic. 81, med. d:r 82, läk. på Vegaex- 
ped. 78—80, sundhetsinsp. i Stockh. 82, förste stadsläk. i Göteb. 82—91, 
prof. i allm. hälsov.-lära v. Karol, inst. 91—17. Med. o. naturvet. förf. 
Led. av Örl.-mannasällsk., Vet. o. Vitt.-samh. Stadsfullm. i Göteb. 85—91.

VALDEMAR BJÖRKHOLTZ. Stud. 82, med. lic. 91, prakt. läk. i Trälleb. 
sdn sistn. år, ex. prov.-läk. i Trälleb. distr. 96—04, stadsläk. i Trälleb. sdn 04 där
jämte järnv.-läk. v. Stat. järnv. samt skolläk. Stadsfullm. sdn 01; ordf. i 
hälsov.-nmd., fosterbarnsnmd., v. ordf. i styr. f. epidemisjukh., led. av 
fattigv.-styr., pens.-nmd., nykterh.-nmd., led. av styr. f. länslasar. sdn 05, 
av dir. f. stadens sparb. sdn 08.

FREDRIK (FRITZ) HÖCKERT. Stud. 84, med. lic. 93, stip. Fältläk.-kåren 
91, bat.-läk. v. Bohusl. reg. 94—05, bat.-läk. 05 o. reg.-läk. 14 i Fältläk.-kå- 
rens res. Läk. v. centralfäng. f. kvinnor i Göteb. 04—09, prakt. läk. i Göteb. 
sdn 94. Led. av stynna f. Prakt, hushållssk. f. fl. i Göteb. sdn 96, Upp- 
fostr.-anst. å Stretered f. sinnesslöa barn 14, ordf. i styr. f. Göteb:s sjuk
sköt. pens.- o. understödsfond 18, ordf. i Göteb. läkarsällsk. 12 o. 13.

WILHELM SUNDIN. Stud. 94, med. lic. 06, underläk. å Sundsv. lasar. 
06—08, ex. prov.-läk. i Hofors distr. 08—21, prov.-läk. i Storviks distr. sdn 
sistn. år. Järnv.-läk. v. Stat. järnv. sdn 08

LEANDER OLÉN. Genomg. Hunnebergs skogssk. 73—74, kronojäg. o. 75 
skogsförvalt. v. Gustafsbergs bomhus; lörvalt. o. flottn.-chef h. Munkedals 
a.-b. 88—01; länsjägmäst. i Älvsb. 1. 05. En av stift. 06 av Västra Sveriges 
skogsv.-förb. På sin tid stadsfullm. i Borås.

BIRGER STAGH. Lantmät.-ex. 81, lantm.-ausk. s. å., v. komm.-lantm. i 
Gävleb. 1. 89, förste lantmät. i Upps. 1. 09, överlantmät. där sdn 21. På 
sin tid ordf. i Bollnäs köp.-nmd, fattigv.-styr., läk.-styr., hälsov.-nmd 
tax.-nmd,

JOSIAS MONTGOMERY. Stud. 82, hovr.-ex. 88, v. hvd. 91, aman. i Civ.- 
dep. s. å., kanslisekr. där 99, kansliråd 05 (sedermera Soc.-dep.), dessutom 
tj.-gj. i Stockh. rådstr., Just.-rev., Svea hovr., Lantbr.-styr. På sin tid rev. i 
Riddarhuset, Apotek, amorter.-fonder samt tullm. i Civilstat, pens.-inr. 
Styr.-led. i Allm. änke- o. pup.-kassan, i Djursholms a.-b. Tj.-gör. kam
marherre h. drottn. Sophia 97—99.

ERNST BRATT. Efter avslut, skolstud. elev. v. hand.-inst. i Frankf. a. M. 
67—69, därefter anst. å kontor i London o. senare i faderns firma L. G. 
Bratt & Co. i Göteborg; köpman i London 76—79, intr. som deläg. i lirman 
L. G. B. & Co. 80. Mångårig styr.-led. o. v. ordf. i Göteb. museum o. Göteb. 
barnsjukh., styr.-led. i Eduard Magnus musikfond, Göteb. orkesterkassa o. 
a.-b. Valand, led. av Göteb. h*nd.-kamm. 10—21. Styr.-led. i fören. f. Göteb. 
försvar. På sin tid styr.-led. i Forshaga sulfit a.-b., Borgviks bruks a.-b.. 
Kyrkebyns sulfit a.-b., Nissaströms a.-b., Lagamills a.-b., Sv. allm. export- 
fören. Under ett tiotal år ordr. i styr. f. Göteb. roddkl. o. numera hed.- 
led. Framstående amatörpianist.

GUSTAF RINGIUS. Stud. 81, e. o. assist, v. Telegr.-verket 82-93, anst. 
i Västerb. e. bank 86—98, kamrer v. bank a.-b. atockh.-Övre Norrl. kont. 
i Piteå 99, styr.-ied. o. verkst. dir. 02, intr. i direkt, f. a.-b. Norrl.-bankens 
kont. i Piteå 11, dess verkst. dir. s. å. o. vid bankens uppgående i a.-b. 
Sv. hand.-banken i dess avd.-kont. i Piteå. Länsdir. f. Norrb. i Norrl hy- 
pot.-fören. i Härnösand, v. ordf. i dir. f. hospit.

LARS REINHOLD BRUHN. Stud. 86, e. o. kammarskr. i Tullv. s. å., intr- 
i Riksb. tj. 89, tj.-m. 1. gr. i Malmö 99, kamrer v. kont. i Härnösand 06» 
intr. i styr. som verkst. styr.-led. v. kont. i Kristianstad 10.

FREDRIK FRITZÉN. Bokh. i Värnamo sparb. 94-02, I Smäl. e. bank 02, 
kamrer i nämnda sparb. 03, verkst. dir. där sdn 20. Led. av komm.-nmd 
06—20, dess v. ordf. 20, stadsfullm. ordf. sdn 21. Led. av fattigv.-styr. 19— 
21, av drätselk. sdn 21, av dir. f. sjukstugan 20, ordf. i komm, mellansk. 
sdn 21, led. av folkhögsk.-styr. sdn 02, v. ordf. sdn 17, led. av länets prövn.- 
nmd 11—17 o. 22, led. av styr. f. länets sparb.-fören. sdn 20, led. av styr. t. 
Sydsv. kred.-a.-b. avd.-kont. sdn 18.

GUSTAF VON HEIDEKEN. Stud. 81, hov.-ex. 86, v. hvd. 91, adv. i Sthlm 
92—06, aud. Livreg. drag. 1900—05. Verkst. dir. o. styr.-led. i Livförsäkr.- 
a.-b. Nordstjernan sdn 06. Styr.-led. i Djursh. a.-b. sdn 12, styr.-led. i 
Djursh. samsk. . Stadsfullm. sdn 10, dess ordf. sdn 18.

GEORG ENHÖRNING. Stud. 87, hovr.-ex. 91, v. hvd. 93, landskansl. i 
Västml. 1. 96, länsnot. 05, landssekr. där sdn 17. Omb.-man h. Mälarprov. 
e. bank (senare a.-b. Mäl.-prov. bank) 97—17, därefter selcr. h. styr. 
Stadsfullm. 04—16, ordf. i drätselk. 07—17.

ALBERT KOÉRSNER. Stud. 90, hovr.-ex. 94, akad. stud. i Upps. 94-97 ‘ 
e. o. not. i Svea hovr. 94, e. o. tj.-man i Just.-rev. och i Stockh. rådstr. 95‘. 
tj.-gj. t. 97 års slut dels v. ting, dels v. rådstr. o. Just.-rev. samt dels i 
Upps. univ.-kansli o. räntekamm.; adv. i Stockh. 98; led. av Sv. adv.-samf. 
1900, led. av styr. f. samf. Stockh.-avd. sdn 10, av styr. f. samf. sdn 12. För- 
ordn. upprätth. undervisn. och exam.-skyldigh. i rättsxunskap v. Handels- 
högsk. i Stockh. 10, prof. i rättskunsk. v. samma högsk. 11. Hovauditör 
12, jur. hed.-d:r 18. Justitieråd sdn 19. Utg. ett stort antal skr.

AXEL CARLHEIM-GYLLENSKÖLD. Stud. 90, hovr.-ex. 1900, e. o. not i 
Skån. hovr. s. å., e. o. tj.-man i Kommerskoll. 01; tj.-gj. v. gen.-kons. i

London 02—06, kansl. v. legat, i Paris sistn. år, v. konsul i Köpenh. 08, 
konsuls namn 13, tj.-gj. i Utr.-dep. 19—21. V. konsul v. legat, i Köpenh. 
sdn 21.

FRITHIOF LINDE. Elev v. Stat. skeppsbygg.-skola i Göteb. 72, skepps- 
byggmäst.-ex. 75, varvschef v. Värnanäs varv 75—76, arrend. av Hudiksv. 
varv 78—79, rit. v. varv i Glasgow 80—81, båtkonstr. v. Oskarsh. verkst. 
81—82, båtkont.-chef v. Lindholmens mek. verkst. 82—92, sdn sistn. år 
konsult, ing. i Göteb. Lär. v. Chalm. tekn. inst. 93—18, v. Göteb. navig.-sk. 
97—21, en av Stat. besiktn.-män i Göteb. f. passagerareång. 99—16.

HERDER LINDEBERG. Utex. fr. Chalm. tekn. inst. 78, stip. i fysik 78— 
83, tf. lär. i fysik 79—81, anst. å byggn.-kont. i Göteb. 79—81 o. 85 88, v. 
juster.-byrån där 82—85, h. Fr. Cöster & C:o i Uddev. 88—92. Stadsing. o. 
förestånd. f. gasv. i Vänersb. 93-99, stads- o. hämning, i Uddev. 99-17, 
byggn.-chef där sdn sistn. år. Led. av. hälsov.-nmd sdn 01, v. ordf. i varm- 
badhusstyr. sdn 07.

HJALMAR NORDQVIST. Avg.-ex. fr. Tekn. högsk., berghögsk. 96, e. o. 
bergstatstj.-man s. ä., gruving. v. Vigelsbo gr. У6—98, v. Fagersta bruks 
a.-b. 1900—03. Lär. i giuvvetensk. v. Filipst: bergssk. 04—11. Stat. gruv
ing. v. Västra bergmäst.-distr. 04, tf. bergmäst. 11, ord. sdn 19. Led. av stads
fullm. o. dess beredn.-utsk., styr.-led. i sprit a.-b. På sin tid led. av folk- 
sk.-styr., badhusstyr., drätselk.

ARVID BJÖRK- Avg.-ex. fr. Tekn. högsk. E. 96, konstr. v. a.-b. Gävle 
verkst. 96—02, disp. f. skorstensbyggn.-firman N. Lundgren, Gävle, sdn 05 
konsult, maskining. sdn 02. Besiktn.-man i Germ. Lloyd o. Det norske’ 
Veritas. Stadsfullm., v. ordf. i drätselk., ordf. i bostadskomm., ordf. i 
avl.-nmd., led. av stadsplanekomm., ordf. i styr. f. Gävle borgarsk. o. Högre 
hand.-inst., ordf. i styr. f. stadens lärl.- o. yrkessk. samt tekn. aftonsk., 
ordf. i styr. f. Mindre arbet.-bostäder, v. ordf. i styr. f. a.-b. Gävlegårdarne, 
ordf. i kyrkoråd., ordf. i Tekn. fören. i Gävle.

ERNST BEIJNOFF. Utex.jfr. Tekn. högsk. 87, stadsing. i Nyköping sdn 97.
OSCAR TRAUGOTT. Inträdde efter avslut, elem.-studier o. genomg. 

hand.-inst. i Hamburg o. Lübeck, i den av brodern Ludvig T. i Göteb. 91 
bildade firman 97; vid Ludvig T:s död 01 ingick brodern Ivar T. i firman 
som samtidigt överflyttades t. Stockholm. En av stift, av samt hed. led. 
av Linné-sällskapet; liksom sin broder Ivar, den bekante samlaren o. 
donatorn, framstående porslins- o. konstsamlare.

HANS TROLLE-WACHTMEISTER f. Stud. 62, fil. dr 71, attaché v. legat, 
i Köpenh., Wien, Paris, London 72—75, 2. sekr. i Utr.-dep. sistn. är, tf. 
legat.-sekr. i Petersburg o. Berlin 80—82, tf. chargé d’aff. i Wien o. Lon
don 83—84; kammarherre 84, kab.-kammarh. 89, överste kammarjunk. 05. 
Inneh. fideikomm.-egend. Trulle-Ljungby. o. Årup i Kristianst. 1. Kom
mend. m. st. k. N. O.

NESTOR ASPGREN f. Uljtn. v. Jämtl. fältjäg.-kår 73, övljtn. v. Västerb. 
reg. 98, överste o. chef f. sistn. reg. 02—07, överste i VI arméfördeln. res. 
07—15. Gymn. lär.-kurs v. Gymn. centr.-inst. 74-76. Chef f. friv. brand
kåren i Östersund 89-90. Stadsfullm. i Umeå 03-07, v. ordf. 07, ordf. i 
drätselk. där 11—12. Ordf. i styr. f. Norrl. banken där 10—17. Led. av 
styr. f. Ytterstfors träv a.-b. 09—20. Ordf. i Jämtl. läns skytteförb. verkst. 
utsk. 87—98, i Västerb. skytteförb. 1900—02.

OLOF LUNDBERG f. Avg.-ex fr. Tekn. inst. V. 71, anst. v. mek. verkst. 
i Sverige o. Engl. 71—75, ex. ing, v. Marinfng.-staten 75, ing. där 88, direk
tör dår 98—14, verkst. förestånd. v. Flott, varv i Stockh. 90—98, tf. chef f. 
Ing.-dep. v. Flott. stat. i Stockh. 96—98, överdir.-assist. v. Marinförvaltn. 
ing.-avd. 98—07. i Flott. res. 07.

NORE MARTIN f. Uljn v. F. Göta art.-reg. 80, kapt. v. A. Svea art.-reg. 
96, öfv.-ljtn i a:n 08, v. Smål. art.-reg. 12, överste i res. 13—15. Styresman 
f. Åkers krutbruk 92—05; fälttygmäst. 05—15.

HARALD ANDERSSON f. Övertog 79 en järnhand.-firma i Härnösand, 
vilken han utvecklade t. en betydande omfattning o. 19 ombild. t. a.-b. 
Stadsfullm. 87—07, styr.-led. i Riksb. avd.-kont. sdn 90, led. av hospit.- o- 
lasar.-dir:na, led. av styr. f. Härnösands boktr.-a.-b. Kassaförvalt. f. folk
skolorna, Majblomman, Nat.-fören. m. tuberk.

JULIUS SVENSSON f. Efter avi. styrm.- o. sjökapt.-ex. befälh. ä segl. o. 
ångare under en lång följd av år t. 05, då han blev förestånd. f. Nya 
sjömanshemmet i Göteb. Mångårig sakkunn. i sjörättsmål, led. av komin. 
f. Städ. allm. brandst.-bol., di-.tr.-styr. f. stadens fattigv., led. av kyrkoråd 
o. diakonikrets, led. av styr. f. Oscar Fredr. komm,-fören., stadens läsrum 
f. sjömän.

OLOF EKSTRÖM f- Avg.-ex. fr. Falu bergssk. 81, elev v. Domnarvets 
järnverk 83, ing. v. Carlsviks mitisgjut. 85, assist.-manager v. The United 
States Mitis Cy 87, ing. v. mitisgjut. i Frankr. 88, valsverksing. v. Dornn- 
arvet 89, manufakturing. där 90—94, övering. v. valsverken m.m. vid Domn- 
arvet 94—21.

“PER BRAHES“ BÄRGNING. Forts. fr. sid. 715. 
risten intill den plats vid hamnpiren, där en lossning av 
lasten med fördel kan påbörjas. Av ångaren är t. v. dock 
bara skorstenen synlig och förmasten på vilken en av 
okända givarinnor skänkt flagga hissats. Ögonblicket 
då ångaren fördes till sin nuvarande plats hälsades 
av de täta åskådarmassorna med jubel och en av 
bärgningsarbetets ledare, herr Oscar Fredriksson, ut- 
bragte ett fyrfaldigt leve för den lyckliga utgången 
av det på många misslyckanden och svårigheter rika 
arbetet. Resandeströmmen till Hästholmen har under 
den sista veckan varit enorm och en hel liten stad 
av tillfälliga bodar har öppnats på den förut så lugna 
platsen. Själva bärgningsområdet har av länsstyrelsen 
fridlysts och i hamnmagasinet har man inrättat ett 
litet museum dit man fört från fartyget upptagna 
föremål.

*

VESUVIUS. Forts. fr. sid. 718.
tionerna äro emellertid nu avsevärt försvårade sedan 
det sista stora utbrottet den 26 juni, emedan då en

kraftig lavaström med en bredd av 20 och en längd 
av 250 m. bröt fram varjämte hettan vid kratermyn
ningen blivit fruktansvärd. Trots den farliga situatio
nen anordnas alltjämt sällskapsresor, mest besökta av 
amerikaner och engelsmän, till kraterns topp.

*

ГШ bild å sid. 722.
Enver pascha, Sovjet-Rysslands energiske och al

drig tröttnande fiende, har enligt senaste underrättelser 
“enligt befolkningens önskan“ utropat sig till emir över 
Turkestan och Transkaukasien. För närvarande tyckes 
Enver pascha vara invecklad i häftiga strider mot 
bolscheviktrupperna i närheten av SamarKand. Ut
gången synes ännu vara oviss, men, med kännedom 
om hans snabbhet och mångåriga erfarenhet, torde ett 
fullständigt nederlag dock knappast vara att vänta. 
Den krigiske paschan, som nu härskar över eget land, 
har tidigare varit turkisk krigsminister och företog 
därvid en välbehövlig rensning bland det turkiska 
armébefälet samt genomförde många moderniseringar 
och förbättringar.
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Till vänster: DJEMAL PASCHA, under världskriget överbefälhavare över de turkiska trupperna i Syrien och Palestina, och senare 
överkommendant över afghanska hären, mördades den 21 juli i Tiflis, Kaukasien. — Mellet st: NICOLAI NICOLAJEVITSCH 
KRESTINSKI, sovjetregeringens nya sändebud i Berlin. — Till höger: ENVER PASCHA har låtit utropa sig till Emir av Tur

kestan. Text å sid. 721. — EfUr fotografier. — Klichés Sjöberg, Gbg.

I samband med ratifikationen av Rapallotraktaten, 
det särskilda separatavtal mellan Tyskland och Ryss
land, vilket vid Genuakonferensen väckte så stor be
störtning, har Rysslands sändebud i Berlin, Лicolaj 
Nicolajewitsch Krestinski, tilldelats titeln av am
bassadör. Likaså har den tyske representanten i

Moskwa erhållit samma värdighet. Krestinski, som 
under flera perioder varit finanskommissarie, har även 
tidigare som sovjetrepresentant föit underhandlingar 
med Tyskland, särskilt under de Rapallotraktaten för
beredande förhandlingarne.

-nrju^nfl. EN GANDHI DEMONSTRATION I DELHI. хчле сы., оь,.
Demonstranter i sina hemvävda dräkter med en spinnrock som symbol för Gandhis antiengelska rörelse i stor procession. Text å sid. 717.
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